
26/07/2021 SEI/ICMBio - 9272556 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=9411388&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=33699d9… 1/4

02127.000817/2021-10
Número Sei:9272556

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

FLORESTA NACIONAL DE CANELA
Rua Otaviano do Amaral Pires, número 5000, - Bairro Ulisses de Abreu -  Canela - CEP 95680000

Telefone: (54)32820037
 

 

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DA PRÉ-SELEÇÃO – TESTES TAF E THUFA
MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

 
No dia 26 do mês de julho de 2021, às 10:00 horas, na Floresta Nacional de Canela, na Rua Otaviano do Amaral Pires, número 5000, - Bairro Ulisses de Abreu -  Canela - RS, de
modo remoto, reuniram-se os servidores públicos Reinaldo Ferreira de Araújo, Chefe da Floresta Nacional de Canela, matrícula SIAPE nº 3151251, Mônica Aparecida Lucas,
Analista Ambiental, matrícula SIAPE nº 1576684 e Rejane Maria Ludwig, Analista Ambiental, matrícula SIAPE nº 1056985, integrantes da Comissão de Condução do Processo
Seletivo Simplificado para Contratação de agentes temporários ambientais - ATA para a Floresta Nacional de Canela , designados pela Ordem de Serviço nº 01 de 2021
SEI 8732516 , publicada no Boletim de Serviço n° 20, de 13 de maio de 2021( 8863830).
 
Esta Comissão analisou os resultados da avaliação do teste de aptidão física - TAF e do teste de habilidades no uso de ferramentas agrícolas - THUFA, constantes no documento
SEI nº 9153266, realizado em 5 de julho de 2021 às 10h e às 14h, pelo avaliador Reinaldo Ferreira de Araújo, presidente da Comissão, e, orientada pelo Edital de
Seleção documento SEI nº 9026426, resolve:
 
HOMOLOGAR o seguinte resultado final da Pré-seleção para Contratação de agentes temporários ambientais - ATA:

05 VAGAS AGENTE DE APOIO AO MONITORAMENTO AMBIENTAL E PATRIMONIAL NÍVEL I

Ordem de
Classificação

NOME DO(A)
CANDIDATO(A)

NOTA
THUFA

1 2 3 Tempo Resultado

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=8851580&id_procedimento_atual=8851552&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=79a876a9211a018c572244d9b4872c6957d5314993967a87b92a832eea27ead3
https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=8987604&id_procedimento_atual=8851552&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=e4e767bceaa6b5e0405fbefc9c2662d4b98e5e8b49977297f3346b8122636fd4
https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=9287408&id_procedimento_atual=8851552&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=91538e847593adb4c80e8649c3d484c8358595da912b56dce4de009ebab6a5c0
https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=9155738&id_procedimento_atual=8851552&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=06ecdc1a889a79eb2320aa4b439e4cd12a2bac47ecad7b6d527f59edf97a0c74


26/07/2021 SEI/ICMBio - 9272556 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=9411388&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=33699d9… 2/4

 TAF

(min.seg)

(Classificado/
Desclassificado/Eliminado)

1 Fernando Elias de Moura
* 10 5 3 2 25

minutos Classificado

2 Júlio César Freitas de
Moraes * 10 5 3 2 25

minutos Classificado

3 Jeferson Kirch de Oliveira 9 4 3 2  25
minutos Classificado

4 Lourdes Teresinha
Tomazi 8 3  3  2 25

minutos Classificada

5 Larissa da Silva Santos 6 2 
 2 2 25

minutos Classificada

 

THUFA - Critérios avaliados:

1) Limpeza da área capinada: nota de 01 a 05;

2) Raspagem da área: nota de 01 a 03 ;

3) Retirada do material capinado: nota de 01 a 02.

TAF -

Critério avaliado: Tempo

 

*critério de desempate: maior idade (Fernando Elias de Moura data de nascimento 16 de março 1971; Júlio César Freitas de Moraes data de nascimento 28 de
janeiro de 1979).                                                                

Ficam selecionados para a fase seguinte, de análise curricular, os cinco candidatos.



26/07/2021 SEI/ICMBio - 9272556 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=9411388&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=33699d9… 3/4

Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata que vai assinada pelos membros da comissão.

 
REINALDO FERREIRA DE ARAÚJO

Presidente da Comissão
Chefe da Floresta Nacional de Canela

 

MONICA APARECIDA LUCAS
Analista Ambiental

 
REJANE MARIA LUDWIG

Analista Ambiental

Documento assinado eletronicamente por Rejane Maria Ludwig, Analista Ambiental, em 26/07/2021, às 08:16, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Reinaldo Ferreira de Araujo, Chefe, em 26/07/2021, às 13:17, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Monica Aparecida Lucas, Analista Ambiental, em 26/07/2021, às 13:29, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o código verificador 9272556 e o código CRC
56DF83E0.



26/07/2021 SEI/ICMBio - 9272556 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=9411388&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=33699d9… 4/4

 

 

 

Criado por 39565530044, versão 2 por 39565530044 em 26/07/2021 08:10:33.


